
2025 年 10 月 6 日 

関係各位 

 

お詫び 

 

 

視聴者の皆様、広告主様をはじめとする取引先、関係者の皆様には弊社修正申告に係る事案に

つき、大変なご迷惑、ご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

弊社は、2018 年度から 2023 年度にかけて広告制作会社や広告会社に支払った費用の一部に

つき税務当局から修正申告の指導を受けた事案に関し、７月から 3 ケ月間にわたり、弊社と利害

関係のない外部調査委員会による調査を実施してまいりましたが、10 月 3 日に調査結果報告書

を受領いたしました。 

調査結果報告書は、弊社にとって非常に厳しいご指摘をいただいたものであり、大変重く受け

止めております。 

また、調査委員会からは、事実関係の調査だけではなく、本件についての原因分析と再発防止

策の提言もいただきました。弊社においても調査委員会の調査と並行して再発防止策を検討し

一部実行を始めておりましたが、調査結果報告書の提言を真摯に受け止め、再発防止策を更に万

全なものとし、改革を進めてまいります。調査結果報告書には、弊社が本調査を契機に「必要な

改革を着実に実行し、新潟県における重要なメディア企業としての使命を堅実に果たしていく」

ことを期待する提言もございました。 

外部調査委員会による調査結果報告書を受け、10 月 4 日、役員・全社員で再生・改革に向け

た議論を行い、様々な意見が出され、役員・社員が同じ方向に向かって再スタートを切ることを

改めて確認したところでございます。このような事案が二度と起こらないよう全社一丸となっ

て再発防止策を進める所存です。 

 

これからの道のりが厳しいものであることは承知しておりますが、いただいたご期待にかな

うよう今後、社内一丸となって社内体制の再構築を行い、再発防止および信頼回復に努めてまい

りますことをお約束申し上げます。 

 

株式会社ＮＳＴ新潟総合テレビ 

役員・社員一同 


